
 

 

 
Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
04.04.2024. 
 

 
KOKĻU MŪZIKAS KONCERTI “PAVASARA VAKARĀ” SKANĒS  

RĪGĀ, VALMIERĀ UN ROPAŽU NOVADĀ 

 
Šomēnes izskanēs trīs Latvijas Nacionālās kultūras centra rīkoti kokļu mūzikas koncerti 

“Pavasara vakarā”, pulcējot koklētāju ansambļus 13. aprīlī kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”, 

Ropažu novadā, 14. aprīlī Mežaparka Lielās estrādes “Kokaru zālē”, Rīgā, un 19. aprīlī 

Valmieras Kultūras centrā. Koncertos ieeja ir bez maksas.  

Katram koncertam būs īpaši gatavota programma, bet kopīgais koncertcikla mērķis ir atskatīties uz 

aizvadītajiem Dziesmu un deju svētkiem un iezīmēt pirmos soļus kokļu mūzikas repertuāra 

plānošanā nākamajiem Svētkiem. 

Sestdien, 13. aprīlī, plkst. 17.00 Ropažu novada kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” saspēlēsies 

koklētāju ansambļi no Aizkraukles, Ķekavas, Salaspils, Ropažu un Mārupes novada. Programmā 

iekļauti latviešu komponistu un apdaru autoru skaņdarbi, kas varētu pretendēt uz kokļu mūzikas 

zelta fondu. Līdzās tiem gaidāms arī kāds pirmatskaņojums. Koncerta mākslinieciskā vadītāja un 

diriģente – Valda Bagāta. 

Svētdien, 14. aprīlī, plkst. 16.00 Mežaparka Lielās estrādes "Kokaru zālē" (Ostas prospektā 11) 

noritēs dalībnieku skaita ziņā kuplākais koncerts – tajā muzicēs Rīgas valstspilsētas koklētāju 

ansambļi, kopumā vairāk nekā 180 dažādu paaudžu koklētāju. Koncertā būs klausāmi gan ansambļu 

solo priekšnesumi, gan saspēle lielos kokļu orķestros. Programmā iekļauti Imanta Kalniņa, Valta 

Pūces, Romualda Jermaka, Līgas Ančevskas, Vitas Rudušas, Ivetas Tauriņas, Viļņa Salaka, Jāņa 

Ķepīša, Latvītes Cirses, Birutas Derumas un Māras Jansones-Henkuzenes oriģinālskaņdarbi un 

pārlikumi koklētāju ansambļiem. Koncerta diriģentes – Iveta Tauriņa, Biruta Deruma un koncerta 

mākslinieciskā vadītāja Anda Eglīte. 

Piektdien, 19. aprīlī, plkst. 18.00 Valmieras Kultūras centrā noslēdzošajā koncertā uzstāsies 

Daugavpils valstspilsētas, Valmieras, Augšdaugavas, Alūksnes, Cēsu, Madonas, Saulkrastu, Ogres, 

Valkas un Limbažu novada koklētāju ansambļi. Koncertā izskanēs koklētājiem tuva dažādu žanru 

un stilu mūzika. Kokļu skanējumu bagātinās čelli, saksofoni, flautas un sitaminstrumenti. Koncerta 

diriģentes – Ieva Lapšāne, Dace Priedīte un koncerta mākslinieciskā vadītāja Ilze Žvarte. 

Kokļu mūzikas koncertu ciklu “Pavasara vakarā” rīko LNKC sadarbībā ar Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolu, Valmieras novadu, Ziemeļrīgas kultūras apvienību un kultūras centru “Ulbrokas Pērle”.  

 
 
 
Informāciju sagatavoja: 
Lana Kazlauskiene 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985, 26407922 
lana.kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv  


